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Jeg er født i september 1989, og siden start oktober 1989 har jeg interesseret mig for 
islandske heste. Jeg har, på først mine forældres gård, og siden min egen været med i alle 
processer omkring det at drive et stutteri med islandske heste. Det er hårdt og krævende at 
ride cirka 30 minutter 3-4 gange om ugen på sin islænder. Det kræver sko, wrap, mange timer 
med staldarbejde, hegnsopsætning og dyrlægeregninger. Sådan har det været i alle de år, 
jeg har haft hest, og sådan bliver det forhåbentlig også ved med at være i årene foran os. 

Derfor er det også vigtigt, at de 30 minutter i sadlen giver smil på læben og læring for både 
rytter og hest. Og mit smil er blevet større i takt med, at mine heste er blevet bedre. Det er 
noget, jeg mener, vi kan takke et stærkt avlsforbund dels på Island og i Dansk 
Islandshesteforening for. Dette avlsarbejde ønsker jeg at bidrage konstruktivt til.  



Jeg bor på gården ”Lille Mosegaard” sammen med min hustru, Annika, hvor vi driver et stutteri 
med cirka 30 heste fordelt på avlsheste, rideheste og enkelte opstaldere. Avlsprogrammet og 
unghestearbejdet er dér, hvor jeg får lov til at slå mine folder. Vi er et forholdsvis nyt stutteri 
med et avlsprogram, der består af tre kårede hopper, som vi hvert år ifoler med tophingste fra 
det meste af Danmark. 

Igennem de seneste 10 år har jeg bidraget journalistisk til Dansk Islandshesteforenings 
medlemsblad Tölt, hvor jeg har skrevet en række artikler om især avl af islandske heste. Her 
har jeg hovedsageligt skrevet om andres holdninger til avl. Det håber jeg, jeg stadig kan i 
fremtiden. Men med min plads i foreningens avlskomité vil mine egne holdninger til avl også 
komme frem. Og mine holdninger er få, men klokkeklare. Jeg håber, at avlskomitéens arbejde 
nu som i fremtiden vil medvirke til, at flere ønsker at ride islandske heste, og at vores 
islandske heste - nu som i fremtiden - forbedres ud fra objektive bedømmelseskriterier, der er 
lige for alle, bredt kommunikeret ud og let forståelige, så hobbyavlere såvel som 
professionelle har lyst til at få kåret flere heste. Det har vi brug for!  

I avlskomitéen kan jeg bidrage med: 

- Viden om avl af islandske heste og stambogsreglementet.
- Kommunikative redskaber til formidling af komitéens arbejde.
- Et bredt netværk i hesteverdenen.

- Erfaring med forenings,- og bestyrelsesarbejde.




